

各 位

上場会社名 株式会社 ウッドフレンズ  
 代表者 代表取締役 前田 和彦  
 (コード番号 8886)  
 問合せ先責任者 経理部長 中島 崇  
 (TEL 052-249-3504)

## 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年7月17日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

### ● 業績予想の修正について

平成25年5月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成24年6月1日～平成24年11月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	13,052	150	△61	△104	△7,146.78
今回修正予想(B)	12,654	321	188	56	3,894.46
増減額(B-A)	△398	171	249	160	
増減率(%)	△3.0	114.0	—	—	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成24年5月期第2四半期)	11,974	108	△27	△113	△7,826.48

平成25年5月期第2四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成24年6月1日～平成24年11月30日)

	売上高	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	10,169	△37	△23	△1,580.54
今回修正予想(B)	9,371	△175	△114	△7,833.97
増減額(B-A)	△798	△138	△91	
増減率(%)	△7.8	—	—	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成24年5月期第2四半期)	9,589	107	62	4,293.57

#### 修正の理由

(1)平成25年5月期第2四半期(累計)連結業績予想(平成24年6月1日～平成24年11月30日)

個別業績では販売戸数が当初計画と比較して未達となりましたが、連結子会社の業績は概ね計画どおり推移しました。売上高は前回予想の13,052百万円から398百万円減少の12,654百万円となる見込みです。一方で、グループとしての販売費を含む住宅1戸当たりのコストが当初計画と比較して減少し、営業利益、経常利益及び四半期純利益は前回予想からそれぞれ増加する見込みです。営業利益は150百万円から171百万円増加の321百万円、経常利益は188百万円(前回予想は経常損失61百万円)、四半期純利益は56百万円(前回予想は四半期純損失104百万円)となる見込みです。

(2)平成25年5月期第2四半期(累計)個別業績予想(平成24年6月1日～平成24年11月30日)

市場環境が厳しいなか、販売活動に注力してまいりましたが、販売戸数が計画対比で未達となりました。売上高は前回予想の10,169百万円から798百万円減少の9,371百万円となる見込みです。また、上記の要因により経常損失及び四半期純損失は前回予想からそれぞれ増加し、経常損失は37百万円から175百万円、四半期純損失は23百万円から114百万円となる見込みです。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

平成25年5月期の通期連結業績予想(平成24年6月1日～平成25年5月31日)及び通期個別業績予想(平成24年6月1日～平成25年5月31日)は、平成24年7月17日付の予想から変更ありません。業績予想については、現時点で得られた情報に基づき算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は業況変化などにより、業績予想と異なる可能性があります。

以 上